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				Зміни шаблонів/файлів цієї версії очікують на перевірку.
Стабільна версія була перевірена 2 жовтня 2023.


			

			
				KLM (нід. Koninklijke Luchtvaart Maatschappij, «Королівські Нідерландські Авіалінії», англ. Royal Dutch Airlines) — нідерландська авіакомпанія, заснована у 1919. Одна з найстаріших авіакомпаній світу. Національна авіакомпанія Нідерландів у минулому, з 2004 власність Air France. Нагороджена почесним королівським титулом Koninklijk.

	KLM
	Галузь промисловості	
Freight air transportd[1], пасажирський повітряний транспортd[1] і повітряний транспорт[1]
	Дата створення / заснування	
7 жовтня 1919[2]
	
	
	
	Офіційна назва	
нід. Koninklijke Luchtvaart Maatschappij N.V.[3]
	Рід діяльності	
фотограф
	Місце активності	
Апелдорн[d][4]
	Відомий (активний) на дату	
1952[5] і 1959[4]
	Початок активної діяльності	
1919 — тепер. час
	Архіви зберігаються у	
Міжнародний інститут соціальної історіїd[6]
	Засновник	
Альберт Плесманd
	Виконавчий директор	
Пітер Ельберсd[7]
	Член правління	
Альберт Плесманd[1]
	Друкований орган	
Holland Heraldd
	Текст девізу	
Een reis vol inspiratie
	Країна	
 Нідерланди[3]
	Авіаційний альянс	
SkyTeam[8]
	Вузловий аеропорт	
Аеропорт Схіпгол
	Організаційно-правова форма	
акціонерне товариство і Naamloze vennootschap
	Загальна виручка	
▲11 075 000 000 € (2019)[9]
	Чистий прибуток	
449 000 000 € (2019)[9]
	Місце заснування	
Амстердам
	Власник	
Air France-KLM
	Батьківська організація	
Air France-KLM
	Дочірня організація	
KLM ukd, NLM CityHopperd, KLM Cityhopper, Transavia, KLM Interinsulair Bedrijfd, KLM Aerocartod і KLM West-Indisch Bedrijfd
	Розташування штаб-квартири	
Амстелвен[3]
	Кількість працівників	
36 549 осіб (2019)[10]
	Отримані відзнаки	
Koninklijk


	IPv4 діапазон	
171.21.0.0/16[11]
	Префікс маршрутизації IPv6	
2a00:1188:9::/48[12]
	Програма винагороди	
Flying Blue
	Роботи в колекції	
Роттердамський муніципальний архівd[13][14][15], Національний музей світових культурd[16][16], Художній інститут Чикаго, Flipje & Streekmuseumd[5], City Castle Zaltbommeld[17], Netherlands Open Air Museumd[18], Міський музей (Амстердам)[19][20], NIOD Institute for War, Holocaust and Genocide Studiesd[21], Historische Kring Huessend[22], CODA Archiefd[4][23], Stadsmuseum Harderwijkd[24], Regionaal Archief Rivierenlandd[25][26][…] і TextileMuseumd[28]
	Обліковий код авіакомпанії	
074
	Код авіакомпанії IATA	
KL
	Код авіакомпанії ICAO	
KLM
	Merchant Category Code	
3010[29]
	Офіційний сайт
	  KLM  у Вікісховищі

Штаб-квартира розташована у місті Амстелвен, недалеко від основного літацького вузла компанії — аеропорту Схіпгол. Наразі KLM виконує регулярні пасажирські та вантажні рейси у понад 130 напрямків по всьому світі. Штат компанії нараховує 33 000 працівників (станом на березень 2007).[30]
У 2004 відбулось об'єднання KLM з Air France у альянс Air France-KLM зі штаб-квартирою у Міжнародному аеропорту імені Шарля де Голля. Air France-KLM входить до складу авіаційного альянсу SkyTeam разом з Аерофлотом, Aeroméxico, Air Europa, Alitalia, China Southern Airlines, Czech Airlines, Delta Air Lines, Kenya Airways, Korean Air, TAROM та Vietnam Airlines.
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Історія

    
ред.







 Реклама KLM у 1919Компанія була заснована 7 жовтня 1919. Вона є найстаршою авіакомпанією у світі, яка продовжує працювати під первинною назвою. Під час Другої світової війни компанія тимчасово припиняла діяльність у Європі, проте продовжувала діяльність у Карибському регіоні.

Перший рейс відбувся 17 травня 1920 з лондонського аеропорту Кройдон у Амстердам. На борту знаходились два британських журналісти й вантаж газет. Рейс виконувався на літаку Airco DH.16 з позивними G-EALU. У 1920 компанія перевезла 440 пасажирів та 21 тонну вантажів. У 1921 KLM почала виконувати регулярні рейси. До 1926 компанія виконувала регулярні рейси до Амстердама, Роттердама, Лондона, Парижа, Брюсселя, Бремена, Копенгагена та Мальме на літаках Fokker F2 та Fokker F.III.

Трансконтинентальні рейси до Голландської Ост-Індії компанія розпочала у 1929 на літаку Fokker F.VII. На той час це був найдовший регулярний маршрут у світі. Загалом у 1930 компанія перевезла 15 143 пасажири. У 1934 авіакомпанія почала експлуатувати літаки Douglas DC-2.

У 1934 відкритий перший регулярний трансатлантичний рейс для KLM з Амстердама до Кюрасао. У 1936 році компанія почала використовувати літаки Douglas DC-3, замінивши Douglas DC-2. KLM була єдиною авіакомпанію яка використовувала літаки Douglas DC-5 для цивільної авіації.

21 травня 1946 стала першою авіакомпанією континентальної Європи, яка розпочала регулярні перельоти до Нью-Йорку. В 1950 році пасажиропотік становив 356 069 осіб.

У березні 1960 компанія почала експлуатувати літаки Douglas DC-8. Загалом у 1980 компанія перевезла 9 715 069 пасажирів. А у 1990 пасажиропотік становив 16 млн пасажирів.

У вересні 2010 KLM оголосила, що її підрозділ Martinair буде повністю інтегрований у структуру KLM. Відповідно, весь персонал та напрямки будуть переведені до KLM. Процес інтеграції мав закінчитися в листопаді 2011, після цього за Martinair залишаться тільки вантажні перевезення й обслуговування літаків.
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Станом на січень 2018 флот KLM становлять такі літаки. 



 KLM Boeing 737-800
 KLM Boeing 777-200ER у Монреалі (2009)
 KLM MD-11Флот KLM
	Літак
	Початок експлуатації
	Замовлено
	Пасажирів
	Дата поставки

	C
	Y+
	Y
	Загалом

	Airbus A330-200
	8
	0
	18
	36
	214
	268
	

	Airbus A330-300
	5
	0
	30
	40
	222
	292
	

	Airbus A350-900
	0
	7
	
	
	
	
	Поставки 2021-2023рр.

	Boeing 737-700
	18
	0
	20
	6
	106
	132
	2011

	Boeing 737-800
	27
	4
	20
	6
	150
	176
	

	Boeing 737-900
	5
	0
	28
	18
	132
	178
	один борт в "SKY Team"лівреї

	Boeing 747-400
	4
	0
	35
	36
	337
	408
	

	Boeing 747-400M
	9
	0
	35
	36
	197
	268
	

	Boeing 777-200ER
	15
	0
	34
	40
	242
	316
	

	Boeing 777-300ER
	14
	0
	34
	40
	334
	408
	один борт в OrangePride лівреї і один в SkyTeam лівреї

	Boeing 787-9
	12
	1
	30
	48
	216
	294
	

	Boeing 787-10
	0
	8
	38
	36
	264
	338
	

	KLM Cargo

	Boeing 747-400ERF
	3
	0
	Вантажний
	

	Всього
	119
	20
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Станом на вересень 2010, KLM має код-шерінгові договори з такими авіакомпаніями (у список не входять авіакомпанії, які є участниками альянсу SkyTeam:[31]

	
KLM codeshares (A-I)[32]	Авіакомпанія

	
  Aer Lingus (AMS-DUB)

	
  Air Astana (Азійські та Європейські маршрути)

	
  Alaska Airlines (Маршрути у США та Канаді)

	
  CityJet (підрозділ Air France-KLM, Європейські маршрути)

	
  Comair (Афільований член альянсу Oneworld, внутрішні маршрути у Південній Африці)

	
  Copa Airlines (майбутній член альянсу Star Alliance, маршрути у Південній Америці)

	
  Cyprus Airways (AMS-LCA/PFO)


	
KLM codeshares (J-Z)[32]	Airline

	
  Estonian Air (Естонія, Європа, Північна Африка, Арабські та Середземноморські напрямки)

	
  Garuda Indonesia (майбутній член альянсу SkyTeam, Індонезія, Азія, Південно-Західна Азія)

	
  Gulf Air (Пакистан/Оман)

	
  KLM Cityhopper (Регіональний підрозділ KLM)

	
  Malaysia Airlines (AMS-KUL)

	
  Meridiana (AMS-FLR) до 27 березня 2011

	
  Росія (Росія, СНД, Європа та Азія)

	
  Thalys (Поїзд)

	
  Ukraine International Airlines (AMS-KBP)
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	↑ а б в г Архів преси XX століття — 1908.d:Track:Q36948990


	↑ NMVW-collection websited:Track:Q80851728


	↑ а б в https://www.koninklijkhuis.nl/onderwerpen/onderscheidingen/predicaat-koninklijk/overzicht-predicaat-koninklijk — 2019.


	↑ а б в https://www.collectiegelderland.nl/object/2e5236a5-1041-56c8-8a9f-a43526ad27a6


	↑ а б Luchtfoto van Tiel, 1952


	↑ http://hdl.handle.net/10622/ARCH03737


	↑ https://www.klm.com/travel/nl_nl/corporate/management.htm


	↑ http://www.skyteam.com/en/about/


	↑ а б https://www.klm.com/travel/nl_en/images/KLM-Jaarverslag-2019_tcm542-1063986.pdf#page=10


	↑ https://www.klm.com/travel/nl_en/images/KLM-Jaarverslag-2019_tcm542-1063986.pdf#page=11


	↑ https://apps.db.ripe.net/search/lookup.html?source=ripe&key=171.21.0.0+-+171.21.255.255&type=inetnum


	↑ https://apps.db.ripe.net/search/lookup.html?source=ripe&key=2a00:1188:9::/48&type=inet6num


	↑ http://collecties.stadsarchief.rotterdam.nl/publiek/detail.aspx?xmldescid=141247563


	↑ http://collecties.stadsarchief.rotterdam.nl/publiek/detail.aspx?xmldescid=135399807


	↑ http://collecties.stadsarchief.rotterdam.nl/publiek/detail.aspx?xmldescid=236379046


	↑ а б NMVW-collection websited:Track:Q80851728


	↑ Luchtfoto Zaltbommel.


	↑ Voorraadbus met foto vliegtuig Uiver, circa 1934


	↑ Van Texel tot Walcheren


	↑ European and World Business Class (prototype)


	↑ Arnhem voor 1940: St. Eusebiuskerk met omgeving.d:Track:Q107558623


	↑ Luchtfoto Huissen


	↑ https://www.collectiegelderland.nl/object/da1d24b3-dc11-5a5d-999a-659642d70297


	↑ Leuvenumseweg 91 Sanatorium Sonnevanck, hoofdgebouw


	↑ 1924-1963


	↑ 1946


	↑ Luchtfoto Steenfabrieken De Rijswaard en De Rietschoof


	↑ Luchtfoto Stoomweverij Nijverheid, Enschede — 1960.


	↑ Citibank Merchant Category Codes — Citibank, 2015. — 37 p.d:Track:Q857063d:Track:Q45680879


	↑ Directory: World Airlines. Flight International. 3 April 2007. с. 101–102. 

	↑ 
KLM Codeshare Agreements. KLM. Архів оригіналу за 9 липня 2013. Процитовано 9 січня 2011. 

	↑ а б 
Архівована копія. Архів оригіналу за 30 грудня 2010. Процитовано 9 січня 2011. 







	
 
	Це незавершена стаття про авіакомпанію.
Ви можете допомогти проєкту, виправивши або дописавши її.


	
 
	Це незавершена стаття про Нідерланди.
Ви можете допомогти проєкту, виправивши або дописавши її.






Отримано з https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=KLM&oldid=40549086
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